令和４年度第３回富里市産業振興推進会議 会議録

１ 日 時 令和４年１１月１１日（金）午後２時から午後３時

２ 場 所 富里市役所３階第３会議室

３ 出席者 （委員）※敬称略

       國司恵子、秋元和子、寒郡茂樹、根本実、飯嵜富雄、

       南條正和、小川道雄、鈴木賢一、高橋益枝

      （アドバイザー）

       中山健

      富里市長

      （事務局）

       経済環境部長、農政課長、商工観光課長、商工観光課事務局

      （傍聴人）

       なし

〔会議次第〕

１ 開 会

２ 委嘱状交付

３ 市長挨拶

４ 委員紹介

５ 議題

 (1) 会長・副会長の選出について

 (2) 富里市産業振興推進会議について

 (3) その他

６ その他

７ 閉 会

〔会議概要〕

１ 開 会

  （事務局より開会の挨拶）

  会議の議事録作成のため発言内容を録音することを報告

２ 委嘱状交付

  （市長より委嘱状の交付）

３ 市長挨拶

  （市長挨拶）

４ 委員紹介

  （委員による自己紹介）

事務局  市長は公務のため、ここで退席となります。

     （市長退席）

事務局  今回の富里市産業振興推進会議は、委員の改選後、はじめての会議

となりますので、会長が選出されるまで事務局が会議の進行を務めさ

せていただきます。

過半数以上の委員の出席により、富里市産業振興推進会議の運営に関する

要綱第３条第２項の規定により会議は成立。

５【議題１】

事務局  それでは議題に入ります。

     「議題（１）会長・副会長の選出について」を議題とします。会長、

副会長につきましては、富里市産業振興推進会議の運営に関する要綱

第２条第１項の規定により、委員の互選により定めることとなってお

りますが、事務局案といたしまして、引き続き会長に寒郡委員、副会

長に根本委員を推薦いたしたいと思いますが、いかがでしょうか。

    （委員から「異議なし」の発言あり）

事務局  ご異議がないようなので、寒郡委員を会長に、根本委員を副会長に

決定いたしました。

事務局  それでは会長から挨拶をお願いいたします。

     寒郡会長、お願いいたします。

     （会長挨拶）

事務局  ありがとうございました。

     これより、議事進行を会議の運営に関する要綱第３条第１項の規定

に基づき、寒郡会長に議長をお願いいたします。

５【議題２】

会 長  それでは、議事を進めさせていただきます。

     「議題（２）富里市産業振興推進会議について」事務局から説明を

お願いいたします。

事務局  （資料により説明）

会 長  ただ今の説明について、ご質問等ありますか。

会 長  ないようであれば、傍聴要領に基づき会議は公開してまいります。

５【議題３】

会 長  「その他」について、事務局より説明をお願いいたします。

事務局  特にございません。

会 長  それでは、以上で議事を終了します。

６ その他

事務局  事務局より１点ご報告があります。

     （資料に基づき説明）

７ 閉 会

事務局  それでは、以上を持ちまして、令和４年度第３回富里市産業振興推

進会議を閉会いたします。